[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2017 № 1088
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 30.10.2012 № 1539 «Об утверждении Положения  о порядке и условиях оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных предприятий города Кузнецка»
В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Кузнецка, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 30.10.2012 №1539 «Об утверждении Положения  о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Кузнецка» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Кузнецка изложить в следующей редакции:

«2.5. Решение вопроса об изменении размера должностного оклада руководителю предприятия может осуществляться только по итогам рассмотрения результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятия на балансовой комиссии по подведению итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий (далее – балансовая комиссия) на основании предложений первого заместителя главы администрации города, курирующего деятельность предприятия.

Изменение должностного оклада руководителя МУП производится в случаях:

а) изменения величины тарифной ставки минимального разряда рабочего, занятого в основной деятельности предприятия;

б) изменения списочной численности работников предприятия на 1 января текущего года;

в) изменения нормативно-правовой базы, регулирующей оплату труда.

Изменения должностных окладов руководителей МУП осуществляются в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.».

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский
PAGE